
1 

Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

A belügyminiszter 

…./2012. (……) BM rendelete 

a közterület-felügyelet, valamint a polgárőr szervezet számára a könnygázszóró palack, illetve 

a vegyi eszköz igénylésének rendjéről, a térítés módjáról, a könnygázszóró palack, illetve a 

vegyi eszköz átvételének, valamint visszavételének szabályairól  

 

A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 29. § b) pont bb) alpontjában, valamint a 

polgárőrségről és a polgárőri tevékenység szabályairól szóló 2011. évi CLXV. törvény 28. § b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, valamint 

 

az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről 

szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § l) és n) pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

 (1) A közterület-felügyelet a feladatai ellátásához szükséges könnygázszóró palackot térítés 

ellenében – az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szervtől (a továbbiakban: ellátó 

szerv) – igényli. 

 

(2) A polgárőrségről és a polgárőri tevékenység szabályairól szóló 2011. évi CLXV. törvény 16. § 

(3) bekezdése alapján a polgárőr részére a feladatai ellátásához szükséges vegyi eszközt térítés 

ellenében az Országos Polgárőr Szövetség (a továbbiakban: OPSZ) igényli az ellátó szerv 

együttműködési megállapodásban meghatározott szervezeti egységétől. 

 

2. § 

A közterület-felügyelet, valamint az OPSZ (a továbbiakban együtt: igénylő szerv) az általa igényelt, 

a Rendőrség részére rendszeresített gázspray és könnygázszóró palack (a továbbiakban együtt: 

vegyi eszköz) beszerzési költségeit köteles megtéríteni. 

3. § 

 

(1) Az ellátó szerv részére a tárgyévet megelőző december 20-ig az igénylő szerv írásban megküldi 

a vegyi eszköz mennyiségére vonatkozó tárgyévi igényét.  

 

(2) Az ellátó szerv az igénylő szerv fedezetigazolása esetén - utólagos elszámolás mellett - az 

igénylő szerv részére beszerzi az igényelt mennyiséget. 

 

(3) Az ellátó szerv saját beszerzésével egy időben is beszerezheti az igénylő szerv által igényelt 

vegyi eszközt. 

  

(4) Ha az ellátó szerv év közben dönt a vegyi eszköz beszerzéséről, akkor a beszerzési eljárásának 

megindítása előtt tájékoztatja az igénylő szervet.   

 

4. § 

 



2 

Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

A vegyi eszköz alkalmassági idejének lejártakor, illetve kiürülésekor az ellátó szerv visszaveszi és a 

környezetvédelmi jogszabályoknak megfelelően megsemmisíti. 

 

5. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő 3. napon lép hatályba. 

 

(2) A 3. § (1) bekezdésben meghatározott vegyi eszköz mennyiségére vonatkozó tárgyévi igényét 

2012-ben az ellátó szerv részére 2012. május 1-ig küldi meg az igénylő szerv. 

(3) Hatályát veszti a közterület-felügyelet, valamint a polgárőrszervezet számára a könnygázszóró 

palack, illetve a gázspray igénylésének rendjéről, a térítés módjáról, a könnygázszóró palack, illetve 

a gázspray átvételének, valamint visszavételének szabályairól szóló 70/2009. (XII. 22.) IRM 

rendelet. 

 

 
 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 



3 

Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

I N D O K O L Á S  

 

A polgárőrségről és a polgárőri tevékenység szabályairól szóló 2011. évi CLXV. törvényben (a 

továbbiakban: Ptv.) 28. § b) pontja felhatalmazást ad a rendészetért felelős miniszternek, hogy a 

polgárőrök által alkalmazható vegyi eszköz igénylésének rendjét, a térítés módját, a vegyi eszköz 

átvételének, valamint visszavételének szabályait rendeletben meghatározza.   

A Ptv. alapján változás áll be a vegyi eszközökkel való ellátás rendjében, tekintettel arra, hogy a 

vegyi eszközt kizárólag az Országos Polgárőr Szövetség térítés ellenében az általános rendőrségi 

feladatok ellátására létrehozott szerv központi szervétől igényelheti együttműködési megállapodás 

alapján. 

A Ptv. a korábbi szabályozásban szereplő gázspray helyett a vegyi eszközök terminológiát 

használja, ezért az új terminológiának megfelelő jogszabály megalkotása szükséges.  

A tárgykört szabályozó, a közterület-felügyelet, valamint a polgárőrszervezet számára a 

könnygázszóró palack, illetve a gázspray igénylésének rendjéről, a térítés módjáról, a 

könnygázszóró palack, illetve a gázspray átvételének, valamint visszavételének szabályairól szóló 

70/2009. (XII. 22.) IRM rendeletet hatályon kívül kell helyezni.  

Tekintettel arra, hogy a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény a tárgykört érintően 

nem módosult, ezért kizárólag a polgárőrökre vonatkozó rendelkezések tekintetében szükséges új 

szabályokat alkotni. 

 

 


